[image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25 »  «августа »   2016   года                                                              №249
Об утверждении Методики

прогнозирования доходов в бюджет по основным

 видам неналоговых доходов Кадыйского

муниципального района Костромской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района

 постановляю:

  1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кадыйского муниципального района Костромской области по основным видам неналоговых доходов согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на  заместителя главы по социально-экономическим вопросам администрации Кадыйского муниципального района.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                          В.В.Зайцев
Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации Кадыйского

муниципального района Костромской области

от 25.08.2016г. № 249
Методика

прогнозирования доходов в бюджет по основным видам неналоговых доходов Кадыйского муниципального района Костромской области

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет по основным видам неналоговых доходов Кадыйского муниципального района Костромской области определяет основные принципы прогнозирования по основным видам неналоговых доходов, администратором которых является администрация Кадыйского муниципального района Костромской области.

2. Прогнозирование неналоговых доходов

2.1. Прогноз неналоговых доходов бюджета Кадыйского муниципального района производится в соответствии с частью 6 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и рассчитывается главными администраторами доходов бюджета района с учетом динамики поступлений соответствующих доходов.

3. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

3.1. Прогнозные поступления в бюджет района доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, рассчитывается  главным администратором доходов администрации Кадыйского муниципального района по формуле:
П = (Нп х К + Вп) х Н, где:
П — прогноз поступления арендной платы за земельные участки в  бюджет района;
Нп — сумма начисленных платежей от арендной платы за землю по ставкам на планируемый год в консолидированный бюджет муниципального района;
Вп — сумма выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земель в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа,  передача) земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов  целевого использования и др.)

К – коэффициент, соответствующий индексу потребительских цен на прогнозируемый год;
Н — норматив отчислений (в процентах) в  бюджет района;
4. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
4.1. Прогноз поступления платы за  негативное воздействие на окружающую среду в бюджет района  рассчитывается главным администратором доходов по следующей формуле:
N =Пн х К х Н, где:

N — прогноз поступления платы  за  негативное воздействие на окружающую среду в  бюджет района;
Пн — оценка поступлений в текущем финансовом году платы за негативное воздействие на окружающую среду;
К -  коэффициент индексации базовой ставки в плановом году, установленный проектом Федерального закона о федеральном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период;
Н -  норматив зачисления платы в бюджет района в размере, установленным законодательством.

5.  Штрафы, санкции, возмещение ущерба
5.1. Прогноз поступления штрафных санкций на очередной финансовый год рассчитывается по данным главных администраторов доходов, исходя из ожидаемого поступления в текущем финансовом году с применением коэффициента дефлятора на планируемый год, учитывая Федеральное и областное законодательство по установлению размеров штрафных санкций, Бюджетный кодекс Российской Федерации рассчитывается по формуле:

Дшт =  Дшт п х КД х К, где

Дшт – объем поступлений штрафов, санкций, возмещения ущерба в бюджет района на очередной финансовый год;

Дштп – фактическое поступлений штрафов, санкций, возмещения ущерба в бюджет района за первое полугодие текущего года;

КД – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений текущего года (2,0);

К – коэффициент ожидаемого роста поступлений  в очередном финансовом году.

Прогноз по налогу может быть скорректирован  с учетом данных администратора указанного платежа.

6. Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну Кадыйского муниципального района.

6.1. Прогноз доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну Кадыйского муниципального района, осуществляется на основании заключенных договоров аренды имущества и рассчитывается по формуле:

Д ар. к. = ∑ (А им. I *H),

где

Д ар. к. - прогнозируемый объем доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну;

А им. i - арендная плата по i-му договору аренды имущества. Размер арендной платы устанавливается договором аренды имущества;

Н - количество полных месяцев действия договора аренды имущества в прогнозируемом периоде.
7. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
7.1. Прогноз доходов от реализации  имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу осуществляется исходя из перечня имущества муниципального района, включенного в прогнозный план приватизации муниципального имущества Кадыйского муниципального района, на прогнозируемый период и перечня имущества, реализация которого планируется в прогнозируемом периоде без включения в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района, с учетом экспертной оценки рыночной стоимости планируемого к приватизации имущества, выполненной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
8. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности Кадыйского муниципального района.
8.1. Прогноз доходов, получаемых от продажи земельных участков, находящихся в собственности Кадыйского муниципального района, осуществляется с учетом имеющихся заявлений о выкупе земельных участков, находящихся в собственности Кадыйского муниципального района, от собственников объектов недвижимости, расположенных на таких земельных участках, и земельных участков, находящихся в казне Кадыйского муниципального района, возможных к вовлечению в оборот, и рассчитывается по формуле:

Д з/у= ∑ (Ск i*N) + ∑ Ci,

где

Д з/у - прогнозируемый объем доходов, получаемых от продажи земельных участков, находящихся в собственности (Кадыйского муниципального района
Ск i - кадастровая стоимость i-го земельного участка, находящегося в собственности Кадыйского муниципального района;

N - норматив установления цены земли при продаже земельных участков, находящихся в собственности Кадыйского муниципального района, собственникам объектов недвижимости, расположенных на таких земельных участках.

Сi - стоимость i-го земельного участка, находящегося в казне Кадыйского муниципального района. Начальная стоимость земельного участка определяется на основании оценки рыночной стоимости, итоговая стоимость - по результатам аукциона.

К непрогнозируемым доходам, носящим непостоянный характер поступлений, относятся:

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность, на которые не разграничена, и которые расположены в границах сельских поселений;

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет Кадыйского муниципального района;

- безвозмездные перечисления.

8.2. Для исчисления безвозмездных поступлений на очередной финансовый год в бюджет муниципального образования Кадыйский муниципальный район  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, объем безвозмездных поступлений (дотации, субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской федерации в случае, если такой объем определен.
8.3. Перечень кодов поступлений доходов в бюджет Кадыйского муниципального района, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия.

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	НАИМЕНОВАНИЕ

	администратора
	доходов бюджета муниципального района

	901

	Администрация  Кадыйского муниципального  района Костромской области

	901
	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	901
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений).

	901
	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего казну муниципальных районов (за  исключением  земельных участков).

	901
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	901
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	901
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному  имуществу.

	901
	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

	901
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в   собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	901
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в   собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному   имуществу.

	901
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	901
	1 16 21050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901
	1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	901
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	901
	2 02 02041 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	901
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

	901
	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	901
	2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	901
	2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	901
	2 02 02216 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	901
	2 02 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  составление (изменение)  списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	901
	2 02 03046 05 0000 151
	Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  возмещение                                 гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,                             сельскохозяйственным     потребительским      кооперативам,                             крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату                             процентов по кредитам, полученным  в  российских  кредитных                             организациях, и займам, полученным  в  сельскохозяйственных                             кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2012  годах                             на срок до 8 лет

	901
	2 02 03103 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку  молока

	901
	2 02 03115 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

	901
	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	901
	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	901
	2 03 05010 05 0000 180
	Предоставление  государственными (муниципальными) организациями грандов для получателей средств  бюджетов муниципальных районов

	901
	2 03 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов

	901
	2 03 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления  от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

	901
	2 04 05010 05 0000 180
	Предоставление  негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов

	901
	2 04 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов

	901
	2 04 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	901
	2 07 05010 05 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов

	901
	2 07 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям  средств бюджетов муниципальных районов

	901
	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	901
	2 02 03121 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной  переписи в 2016 году